
1 
 

2014年 7月 22日  

お 客 様 各 位  

中 央 労 働 金 庫  

 

ろうきんインターネットバンキング（団体向け） 

税金・各種料金の払込み「Pay-easy（ペイジー）」1日限度額の設定について 

 

インターネットバンキングにおいて、「税金・各種料金の払込み (ペイジー)」を悪用した不正

送金が複数の金融機関で確認されています。 

 

当金庫では、不正送金による被害の拡大を防止するために、2014 年 8 月 18 日(月)より、ろう

きんインターネットバンキング（団体向け）の「税金・各種料金の払込み(ペイジー)」の 1 日の

限度額を 1,000万円に設定させていただくことといたしました。 

 

お客さまには、ご面倒をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

また、ご利用にあたっては、常にＯＳ、ブラウザやウィルス対策ソフトを最新な状態にすると

ともに、不審なソフトウェアはインストールしないよう十分ご注意ください。 

 

記 

 

１．「税金・各種料金の払込み(ペイジー)」限度額の設定開始日 

2014年 8月 18日(月)より、「税金・各種料金の払込み(ペイジー)」の 1日限度額を 1,000万

円に設定させていただきます。 

 

２．限度額の変更方法 

ログイン後のトップ画面から、「管理」＞「団体管理」＞「団体情報の登録・変更」ボタンを

クリックしてください。 

「団体情報の登録・管理」画面が表示されますので、必要最小限度の限度額をご登録いただ

きますようお願いいたします。 

＊0万円を設定した場合、その口座からの「税金・各種料金の払込み(ペイジー)」はできません。 

 

 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 



2 
 

 

「団体情報の登録・管理」画面 

 

 

３．ご留意事項 

（１） 上記「団体情報の登録・管理」画面で税金・各種料金の払込みの 1日限度額を 1,000万円

超に設定されているお客さまにおかれましては、1,000万円以内にご変更ください。 

（２） 「税金・各種料金の払込み」の口座 1日当たり限度額について 1,000万円超をご希望のお

客さまは、大変申し訳ありませんが、お取引店にお申し出ください。 

 

以 上 

設定可能限度額を 1,000

万円に設定いたします。 

なお、当該画面から必要最

小限度の限度額をご登録

いただきますようお願い

いたします。 


